
PARANA

30/06/2013 PATRIMONIALES

Dirección
 Legal:

Maipú 215 5º Piso

Teléfono: 4320-0000 4326-0300

e-mail: Web:

Presidente / 

Vicepresidente:

Eduardo H. Balabanian

Accionistas:
Marcos Balabanian 23,00 Gustavo Marcos Balabanian 72,00 Éduardo Hsirhar Balabanian 5,00

CUIT: 0

VISIÓN GENERAL DE LA COMPAÑÍA *

JUICIOS AL 31/12/2012 ***

ACTIVO: $ 292.174.151

PASIVO: $ 237.018.336

PATRIMONIO NETO: $ 55.155.815

VENTAS: $ 449.547.121

VEHÍCULOS EXPUESTOS**: 174.574

PRIMAS CEDIDAS A 

REASEGURO:

$ 2.998.389

GASTOS DE EXPLOTACIÓN: $-205.732.971

GASTOS DE EXPLOTACIÓN / 

PRIMAS EMITIDAS:

-45,76%

SINIESTRALIDAD: 58,75%

30/06/2013

RESULTADO DEL EJERCICIO: $ 12.468.957

RESULTADO FINANCIERO: $ 37.971.192

RESULTADO TÉCNICO: $-25.502.235

31/03/2013

RAMAS

PATRIMONIALES Y 

PERSONAS

AUTOMOTORES 

CASCOS - RC

TRANSPORTE 

PÚBLICO DE 

PASAJEROS

RESPONSABILIDAD 

CIVIL

VIDA

JUICIOS Reservas Siniestros Pendientes (en miles de $)

Cantidad Variación Interanual Administrativos Juicios Mediaciones

3.655

3.483

150

3

0

0

1

0

9.734

9.189

59

54

111.929

106.429

59

6.490

6.490

ACCIDENTES 

PERSONALES
4 0 8 334

Promedio del Mercado de 

Patrimoniales

$ 576.833.936

$ 444.118.889

$ 132.715.047

$ 528.617.914

90.401

$ 64.696.023

$-235.332.424

-55,15%

40,87%

$ 17.342.194

$ 53.826.311

$-31.694.505

6%

5%

8%

39%

0%

28%

31%

193,46%

2,82%

50%

-3%

17%

* Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través del sistema SINENSUP
** En Vehículos Expuestos la referencia es al 30/06/2012
*** Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través de la Comunicación N° 3551 del 23/04/2013
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PARANA

30/06/2013 PATRIMONIALES

Primas 

Emitidas

RESULTADOS POR RAMA*

% de Primas 

Reaseguradas

% de Participación

en los Siniestros

Siniestralidad Primas 

Devengadas

Comisiones / 

Primas Emitidas

INCENDIO

COMBINADO 

FAMILIAR E 

INTEGRAL

AUTOMOTORES

TRANSPORTE 

PÚBLICO DE 

PASAJEROS

RIESGOS DEL 

TRABAJO

RIESGOS 

AGROPECUARIOS

 Y FORESTALES

RESPONSABILIDA

D CIVIL

ROBOS Y 

RIESGOS 

CAUCIÓN

CRÉDITOS

ACCIDENTES A 

PASAJEROS

AERONAVEGACIÓ

TRANSPORTES - 

CASCOS

TRANSPORTE DE 

MERCADERÍAS

TÉCNICO

OTROS RIESGOS 

DE DAÑOS 

PATRIMONIALES

ACCIDENTES 

PERSONALES

SALUD

VIDA

SEPELIO

RETIRO

RENTAS 

PREVISIONALES 

SECCIÓN 

ADMINISTRACIÓN

575.744

4.911.941

345.825.655

0

0

0

2.616.595

64.443

7.557.946

0

0

914

130.508

695.236

348.338

164

4.024.191

0

82.795.446

0

0

0

576.604

4.255.076

337.142.078

2.282.081

56.387

7.617.198

9.560

109.229

638.288

291.688

266

3.021.156

80.642.396

10,02%

5,87%

0,49%

0,00%

0,00%

0,00%

15,82%

0,00%

0,00%

6,63%

4,98%

10,77%

11,82%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

23,81%

21,87%

19,85%

0,00%

0,00%

0,00%

20,84%

27,81%

0,00%

0,00%

159,85%

18,11%

26,25%

24,11%

33,34%

0,00%

38,92%

0,00%

0,00%

0,00%

0,07%

1,52%

96,95%

0,59%

0,11%

0,00%

0,02%

0,01%

0,00%

0,58%

0,58%

0,00%

31,17%

91,72%

73,76%

0,00%

0,00%

0,00%

65,99%

3,85%

0,00%

0,00%

9,70%

8,57%

10,72%

0,00%

12,17%

0,00%

1,84%

0,14%

TOTALES: 449.547.121 0,67% 23,66%58,75% 436.642.007

* Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través del sistema SINENSUP
** En Vehículos Expuestos la referencia es al 30/06/2012
*** Datos provistos por la Superintendencia de Seguros de la Nación a través de la Comunicación N° 3551 del 23/04/2013
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